Jahresmeisterschaft Ordonnanzwaffen / FELD D + E

Pflichtresultate:
Feldschiessen / Obligatorisch
zdhlen jedoch bei der JM auch als Streichresultat

Von allen Anldssen zdhlen nur die 9 besten Resultate.

Winterschiessen BSVD / GM 1. + 2. Vorrunde (bessere Runde) / Sektionsmeisterschaft
1. Mai-Gruppenschiessen / Warpelschiessen Embrach / Diibi-Schiessen / Obligatorisch
Feldschiessen / Eidg. Schitzenfest / 1. August Schiessen Kloten / Lagerenschiessen
Fyrabigschiessen / Bezirksschiessen BSVD / Rehalpschiessen / Endschiessen

Jahresmeisterschaft Standardgewehr / Freie Waffen / FELD A

Alle Anlasse zahlen zur Jahresmeisterschaft, wobei das FS und OP nicht gewertet werden.
Von allen Anléssen zdhlen nur die 9 besten Resultate.

Winterschiessen BSVD / GM 1. + 2. Vorrunde (bessere Runde) / Dielsdorfer Matchtage

1. Mai-Gruppenschiessen / Warpelschiessen Embrach / Sektionsmeisterschaft

Eidg Schutzenfest / 1. August Schiessen Kloten / Fyrabigsschiessen

Lagerenschiessen / Bezirksschiessen BSVD / Rehalpschiessen / Endschiessen

OMM 2026 1. Runde 01. April - 02. Mai 2026 .
2. Runde 01. - 30. Juni 2026 SPORTSCHUTZENVEREIN
3. Runde 01. - 31. August 2026
4. Runde 01. - 30. September 2026 SALEN 8155 NIEDERHASLI

Final in Buchs SG

7. November 2026

Gruppenmeisterschaft 1. + 2. Vorrunde 04. Marz - 1. Mai 2026 Oberhasli
Final ZHSV Kantonal-Final Sa. 09.Mai 2026 Winterthur
1.Rde. SSVFeldA,D +E Do 11.Juni 2026 Oberhasli
2.Rde. SSV Feld A,D +E Di 16.Juni 2026 Oberhasli
3.Rde. SSVFeld A,D+E Do 25.Juni 2026 Oberhasli
Final BSVD Feld A,D+E Sa 06. Juni 2026 Regensdorf
Final SSVS Final SSVS alle Sa 05. Sept 2026 Winterthur A H R Es P ROG RAM M
Président Kassier Aktuar
Duber Fabian Meier Rudolf Meier Max 2 2
Sandrainstrasse 27 Buchserstrasse 3 Buhlstrasse 3a
8156 Oberhasli 8155 Nassenwil 8172 Niederglatt

079 390 4177

Schiessaktuar
Schmieg Steffen
Seerenstrasse 19

8187 Weiach

079 370 82 34

1. Schiitzenmeister + Vize-Pras

079 919 41 85

2. Schiitzenmeister/Gruppenchef

Vontobel Stefan
Winkelstrasse 9

8165 Schofflisdorf

Zahler Michael
Chilestieg 42

8153 Rumlang

OBLIGATORISCHE UBUNGEN 2026

078 404 88 74 079 237 52 36 079 661 07 86
Mittwoch 03.06.2026 18.00 - 20.00 1. Obligatorische Ubung
Jungschiitzenleiter Beisitzer Beisitzer Freitag 28.08.2026 18.00 - 20.00 2. Obligatorische Ubung

Camenzind Stefan
Hochfeldenstrasse 2
8173 Neerach

079 923 41 14

E-mail

info@ssvs.ch
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Sa 14.Feb
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Absenden Trainingsmeisterschaft 2025

1. Wintertraining

19. Generalversammlung

2. Wintertraining

Freiwillige Ubung

Matchtraining BSVD

Info und Theorietag JS

BSVD Winterschiessen / Vorschiessen

3. Wintertraining
Delegierten-Versammlung BSVD

1. Schiesstag Jungschiitzenkurs
BSVD Winterschiessen

BSVD Winterschiessen

1.+2. Vorrunde GM/Freiwillige Ubung
4. Wintertraining

1.+2. Vorrunde GM/Freiwillige Ubung
2. Schiesstag Jungschutzenkurs
Veteranen BSVD Einzelkonkurrenz + GV
Sommerzeitumstellung 1 Std. vor

1.+2. Vorrunde GM/Freiwillige Ubung/OMM

3. Schiesstag Jungschitzenkurs

1.+2. Vorunde GM/OMM/1.Mai Vorschiessen SVEL
Matchtraining BSVD

Final Wintertraining

Warpelschiessen Embrach/Vorschiessen fiir SSVS
1.+2. Vorrunde GM/Freiwillige Ubung/OMM

1. Mai-Gruppenschi I Vorschi
Warpelschiessen Embrach / Vorschiessen

1. Mai-Gruppenschi Vorschi

4. Schiesstag Jungschiitzenkurs

Warpelschiessen Embrach / Vorschiessen

1.+2. Vorrunde GM/Freiwillige Ubung/OMM

1. Mai-Gruppenschiessen

1. Mai-Gruppenschiessen
Warpelschiessen Embrach
Warpelschiessen Embrach
Diibi-Schiessen

Diibi-Schiessen

Vorschiessen Jungschiitzentag Regensberg
Dielsdorfer Matchtage

Freiwillige Ubung

Dielsdorfer Matchtage
Diibi-Schiessen

Diibi-Schiessen

Kantonalfinal Gruppenmeisterschaft
Ubung / Funktionars-Schiessen "Obligatorisch"
Vorschiessen Eidg. Feldschiessen
5. Schiesstag Jungschiitzenkurs
Freiwillige Ubung

Dielsdorfer Matchtage

Dielsdorfer Matchtage

Freiwillige Ubung

Eidg. Feldschiessen

Eidg. Feldschiessen

Eidg. Feldschiessen

Freiwillige Ubung / OMM

1. OBLIGATORISCHE UBUNG
Fyrabigschiessen

Fyrabigschiessen

Bezirksfinal Gruppenmeisterschaft

6. Schiesstag Jungschutzenkurs
Fyrabigschiessen

Freiwillige Ubung / 1. HR GM A+D+E / OMM
Fyrabigschiessen
Eidgendssisch
Jungschiitzentag BSVD
Eidgendssisch o
Freiwillige Ubung / 2. HR GM A+D+E / OMM
BSVD Matchmeisterschaften

Freiwillige Ubung / 3. HR GM A+D+E / OMM
BSVD Matchanlass

Freiwillige Ubung / OMM

= Jahresprogramm 2026 SsV Salen Niederhasli

Regensdorf

Casa Mia Oberhasli
Déllikon

Oberhasli

Oberhasli

Oberhasli

Steinmaur (Sunikon)

Buchs

Wehntal

Oberhasli

Steinmaur (Stinikon)
Steinmaur (Stinikon)
Oberhasli
Danikon-Hiittikon
Oberhasli

Oberhasli

Steinmaur (Stinikon)

Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli
Embrach
Oberhasli
Oberhasli
Embrach
Oberhasli
Oberhasli
Embrach
Oberhasli

Oberhasli
Oberhasli
Embrach
Embrach
Diibendorf
Dilbendorf
Regensberg
Buchs
Oberhasli
Buchs
Diibendorf
Dilbendorf
Winterthur
Oberhasli
Wehntal
Niederglatt
Oberhasli
Buchs
Buchs
Oberhasli
Niederglatt
Niederglatt
Niederglatt

Oberhasli
Oberhasli
Hochfelden
Hochfelden
Regensdorf
Oberglatt
Hochfelden
Oberhasli
Hochfelden
Chur
Regensberg
Chur
Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli

Do
Fr
Sa
Di
Fr
Sa
Sa
Do
Sa
Di
So
So

Sa
Sa
So
Sa

Sa
Sa
Fr

Fr

Fr

04.
04.
09.
10.
14,
23,
2.
25,
28.

01.
06.
06.
11.
14.
15
20.
22.
22.
22.
22.
23.
23.
25.

Jul
Jul
Jul
Jul
Jul
Jul
Jul
Jul
Jul

Aug
Aug
Aug
Aug
Aug

. Aug

Aug
Aug
Aug
Aug
Aug
Aug
Aug
Aug

28. Aug

29.

03.
04.
05.
08.
11.
12.
12.
17.
19.
22.
27.
27.

Oktober

10.
24.

25,

31.

07.
14.
27.

08.

12.

Aug

Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep
Sep

Okt
Okt
Okt
Okt

Nov
Nov
Nov

Jan

Feb

Zeit

10.00
13.00
18.00
18.00
18.00
18.00
18.00
8.00

18.00

8.00
18.00
18.00
18.00
17.00
9.00
18.00
9.00

9.00
13.00
9.00
9.00
18.00
18.00
13.30

17.30
15.00
8.00

17.30
15.00
8.00

10.00
17.30
9.00

17.30
10.00
13.30

10.00
19.00
2.00

10.00

13.30
19.30

19.30
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17.00
20.00
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20.00
20.00
20.00
16.00
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12.00
20.00
20.00
20.00
20.30
13.00
20.00
12.00

12.00
17.00
12.00
13.00
20.00
20.00
17.00

20.00
19.00
12.00
20.00
19.00
12.00
16.00
20.00
11.00
20.00
12.00
16.00

12.00
24.00

12.00

15.00
23.00

23.00
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7. Schiesstag Jungschutzenkurs
Kantonalfinal Jungschiitzenkurs
Freiwillige Ubung

1. August Schiessen

Freiwillige Ubung

Freiwillige Ubung / OMM

1. August Schiessen

1. August Schiessen

Freiwillige Ubung / OMM

1. August Schiessen

Freiwillige Ubung / OMM
Bezirksschiessen BSVD / Vorschiessen
Freiwillige Ubung / OMM
Lageren-Schiessen
Lageren-Schiessen

Freiwillige Ubung / OMM

8. Schiesstag Jungschiitzenkurs
Ostschweizerfinal Jungschitzenkurs
Bezirksschiessen BSVD
Léageren-Schiessen
Bezirksschiessen BSVD
Lageren-Schiessen

Freiwillige Ubung / OMM

2. OBLIGATORISCHE UBUNG
Cup Final

Freiwillige Ubung / OMM

Rehalpschiessen

Rehalpschiessen

Freiwillige Ubung / OMM / Vorsch.Endschiessen
Rehalpschiessen

Rehalpschiessen

Jungschiitzen Endschiessen / Reinigung Gewehre
Freiwillige Ubung / OMM

Veteranen BSVD Herbstschiessen

Freiwillige Ubung / OMM

Endschiessen

Endschiessen

Training

Absenden Endschiessen und Jahresmeisterschaft
Winterzeitumstellung 1 Std. retour

Training

OMM-Final
Chlausschiessen
Abschluss-Anlass

Absenden Trainingsmeisterschaft 2024

20. Generalversammlung

# = Anlass ohne Schiitzenstube

JM = zéhlt zur Jahresmeisterschaft

P = Pflicht, z&hlt zur Erfiillung der JM / Streichresultat
A = Armeewaffen abziiglich 4 Streicher

S = Standardgewehr abziiglich 4 Streicher

Oberhasli
Biilach
Oberhasli
Kloten
Oberhasli
Oberhasli
Kloten
Kloten
Oberhasli

Kloten
Oberhasli
Neerach
Oberhasli
Niederweningen
Niederweningen
Oberhasli
Oberhasli
Gonten

Neerach
Niederweningen
Neerach
Niederweningen
Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli

Oberhasli
Héngg
Hongg
Oberhasli
Hongg
Héngg
Oberhasli
Oberhasli
Steinmauer (Stinikon)
Oberhasli
Oberhasli
Oberhasli

Oberhasli
Oberhasli

Oberhasli

Buchs SG
Steinmauer (Stinikon)
Oberhasli

Schiitzenstube Salen

Legende:
Wintertrainings
Externe Schiessen
Jungschiitzen



